



PLAN WDRAŻANIA TIK

ROK SZKOLNY 2021/ 2022

SZKOŁA PODSTAWOWA

im. JANA PAWŁA II

w ŁĘKACH DUKIELSKICH

Skład Zespołu:

Dyrektor szkoły: mgr Beata Węgrzyn
Koordynator: mgr Małgorzata Dziedzic
Członkowie: mgr Katarzyna Szczurek
mgr Bernarda Skalska

Zadanie 1:

- Zwiększenie kompetencji nauczycieli.
- Przygotowanie uczniów do życia w społeczeństwie informacyjnym.
- Kształcenie umiejętności umożliwiających korzystanie z urządzeń mobilnych.

Osiągnięcie celu:

- Działanie szkolnego zespołu TIK zgodnie z przyjętym harmonogramem.
- Przystwojenie przez uczniów wiadomości i nabywanie umiejętności technologii informacyjno – technologicznych.
- Praca z zastosowaniem TIK na zajęciach.
- Wzrost samooceny i motywacji do dalszej pracy nauczycieli, uczniów.

Działania	Termin realizacji	Osoba odpowiedzialna	Sposób monitorowania i oceny działań
Stworzenie w szkole zespołu zajmującego się TIK	XII	Dyrektor	Protokół
Badanie potrzeb i wykorzystania narzędzi TIK przez nauczycieli – ankieta	XII/I	Zespół	Analiza ankiet – określenie potrzeb, słabych i mocnych stron
Praca z platformą Office 365, zapoznanie się z aktualizacjami	Według potrzeb	Dyrektor Nauczyciele	Wykorzystanie aplikacji podczas nauki zdalnej i stacjonarnej
Praca na platformie Microsoft Teams	Według potrzeb – praca zdalna	Nauczyciele	Zapisy w e-dzienniku oraz na platformie Microsoft Teams

Praca z tabletami podczas lekcji i zajęć pozalekcyjnych. Wykorzystanie zasobu tabletu, Internetu	Według potrzeb	Wszyscy nauczyciele	Zapisy w e-dzienniku
Praca z tablicą multimedialną	Na bieżąco	Nauczyciele	Wykorzystanie możliwości tablicy multimedialnej podczas lekcji i zajęć dodatkowych
Lekcje otwarte	Cały rok	Dyrektor Nauczyciele	W ramach nadzoru pedagogicznego, lekcje otwarte dla nauczycieli/rodziców – nowe narzędzia TIK w praktyce
Zajęcia rozwijające z programowania	Cały rok	Nauczyciele informatyki	Zapisy w e-dzienniku
Udział w projekcie Lekcje Enter – szkolenia nauczycieli	Zgodnie z harmonogramem	Nauczyciele zgłoszeni do projektu	Dokumentacja – lista obecności
Udział w webinarach organizowanych przez różne placówki, wydawnictwa i platformy edukacyjne (np. eTwinning, Instaling, Filmowe lekcje wychowawcze itp.)	Cały rok	Wszyscy nauczyciele	Zaświadczenia o odbytych szkoleniach, warsztatach
Poznawanie narzędzi do pracy z uczniem ze SPE: - poznawanie platform, aplikacji - webinaria, szkolenia	Cały rok	Nauczyciele do spraw pomocy psychologiczno - pedagogicznej	Korzystanie ze strony www.specjalni.pl
Dzielenie się i umiejętnościami – praca zespołów samokształceniowych, lekcje koleżeńskie z wykorzystaniem TIK	Według potrzeb	Wszyscy nauczyciele	Dokumentacja spotkań

Zadanie2:

- Umożliwienie uczniom przyswajania wiadomości i umiejętności z różnych przedmiotów, zdobywanie nowych informacji dzięki stosowaniu aplikacji, platform edukacyjnych, e-podręczników, kart pracy, prezentacji przygotowanych w formie cyfrowej.
- Umiejętność posługiwania się nowoczesnymi technologiami informacyjno – komunikacyjnymi.
- Stworzenie pakietu narzędzi TIK do wykorzystania na lekcjach i zajęciach pozalekcyjnych.

Osiągnięcie celu:

- Wypracowanie bazy materiałów dydaktycznych w zbiorach szkolnych, w zbiorach nauczycieli przedmiotów, w organizacjach szkolnych (SU, Szkolne Koło PCK, Harcerstwo)

Działania	Termin realizacji	Osoba odpowiedzialna	Sposób monitorowania i oceny działań
Wdrażanie TIK na poszczególnych zajęciach	Cały rok	Dyrektor szkoły Nauczyciele poszczególnych przedmiotów	Zapisy w e-dzienniku Oceny za poszczególne aktywności Scenariusze zajęć Umieszczenie niektórych wypracowanych materiałów na stronach internetowych wydawnictw, szkoły, Facebooku szkoły
Realizacja metody projektów edukacyjnych w pracy dydaktycznej szkoły z wykorzystaniem nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych Projekty e-Twinning,	Cały rok	Nauczyciele poszczególnych przedmiotów	Prezentowanie efektów pracy uczniów metodą projektów poprzez organizację Dni Nauki Techniki (czerwiec) Dzień TIK –u (czerwiec)

projekty edukacyjne Konkursy: gminny fotograficzny „Kwiaty w obiektywie” szkolny „Zawód przyszłości”		Organizatorzy konkursów	
Udostępnienie i wymiana w ramach międzyszkolnych sieci współpracy scenariuszy zajęć lekcyjnych z różnych przedmiotów z wykorzystaniem TIK w nauczaniu lub przykładów dobrych praktyk (lekcjaenter)	Cały rok	nauczyciele	Umieszczenie niektórych wypracowanych materiałów na stronach internetowych, np. wydawnictw, lekcje Enter
Zwracanie uwagi na bezpieczeństwo w sieci, realizacja projektu „Twoje dane, Twoja sprawa”: -udział w szkoleniu -lekcje na temat bezpieczeństwa w sieci -akademia o bezpieczeństwie	II semestr	Nauczyciele informatyki Nauczyciele (realizacja lekcji o bezpieczeństwie w sieci)	Sprawozdanie z realizacji projektu Zapisy w – dzienniku Umieszczenie materiałów na stronie internetowej szkoły i na szkolnym Facebooku
Przygotowanie bazy adresów aplikacji, platform dla nauczycieli i uczniów	II semestr	Zespół TIK	Linki do aplikacji, zbiorów materiałów na stronie internetowej szkoły